
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 ORDINANAZA N.6 /2018 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 VISTO che il Comando P.M. di questo Comune ha verbalmente comunicato che, in seguito all’apertura 

dell’esercizio pubblico “Rosso Vintage” sito in Rione Frazzucchi di questo Comune e prospiciente la SS 120, nelle ore 

serali e notturne gli automezzi degli avventori in sosta nei pressi del suddetto locale, intralciano notevolmente la libera 

circolazione degli autoveicoli. 

 CONSIDERATO che occorre disciplinare la circolazione stradale a salvaguardia della pubblica incolumità. 

 RITENUTO che per assicurare il libero transito sia dei veicoli che dei pedoni occorre regolamentare la viabilità 

nella Via Frazzucchi mediante l’istituzione di appositi divieti. 

 VISTO le norme che regolano la materia. 

 VISTO l’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed integrazioni: 

 

 

ORDINA 

 

Con decorrenza immediata per tutti gli automezzi, dalle ore 19,00 alle ore 8,00 del giorno successivo: 

E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI nella Via Frazzucchi (tratto compreso tra la fontanella e 

l&#8217;incrocio con la SS 120 &#8211; zona circostante il locale “Rosso Vintage”. 

Si ribadisce che secondo quanto disposto dal Ministero delle Infrastrutture nella SS 120 vige il divieto di sosta e di 

fermata. 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I Contravventori della presente Ordinanza sono passibili delle sanzioni a norma di legge. 

I Vigili Urbani e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza 

 

 Dalla Residenza Municipale, lì 18.01.2018 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

CALDERARO Francesco 

 


